
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

Termo de Ratificação de Dispensa de Licitação 
Processo Administrativo N.° 2021.12.20.0024 

Processo de Dispensa N° 004/2022

Pelo presente Termo de Ratificação, eu, Telma da Silva Vieira, 
Secretaria Municipal de Educação, conforme disposto no art. 24, Inciso X, da Lei 

Federal n° 8.666/93, á vista da Dispensa de Licitação n° 004/2022, cujo objeto é: 

Locação do imóvel localizado na Rua Nossa Senhora de Fatima, n° 1178, Bairro 

Centro, São Mateus do Maranhão, visando o funcionamento da Creche Municipal 

Carolina Teodora I na sede deste município, e tendo em vista a adequação das 

funções e finalidade de Contratação, venho RATIFICAR a presente dispensa, ficando 

adjudicada a Sra. NATALIA PEREIRA DA SILVA, RG n° 030206112005-3 e CPF n° 

035.720703-33, residente e domiciliado na Rua do Esporte, n° 142, Centro, São 

Mateus do Maranhão-MA no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)

CUMPRA-SE NA FORMA RECOMENDADA.

SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA, 08 de Março de 2022.

HI LVl*iTelma da
Secretária Municipal de Educação 

Portaria N° 003/2021 GP

\


